PAGE

	БАШ:ОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453333, Подгорное ауылы,

Совет урамы, 35

	453333, с.Подгорное,

ул. Советская, 35

	ҠАРАР
«10» март 2022 й.
	№83

	РЕШЕНИЕ

«10» марта 2022 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан за 2021 год
В соответствии со ст.264.4 и 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации по адресу: 453333,РБ, Кугарчинский район, с.Подгорное, ул. Советская, 35 и на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения

Чапаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Л.В. Назарова
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения

Чапаевский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

от «10» марта 2022 г. № 83
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	3 238 020,00
	3 264 014,44
	0,00

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	946 500,00
	972 494,44
	0,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	35 000,00
	35 257,28
	0,00

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	35 000,00
	35 257,28
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102010010000110
	35 000,00
	35 491,94
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102010011000110
	0,00
	35 485,64
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10102010012100110
	0,00
	6,49
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10102010013000110
	0,00
	-0,19
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	0,00
	-234,66
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102030011000110
	0,00
	-234,66
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	882 500,00
	896 131,91
	0,00

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	7 000,00
	2 159,95
	4 840,05

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	7 000,00
	2 159,95
	4 840,05

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10601030101000110
	0,00
	1 709,22
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10601030102100110
	0,00
	450,73
	0,00

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	875 500,00
	893 971,96
	0,00

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	730 500,00
	776 434,49
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	730 500,00
	776 434,49
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606033101000110
	0,00
	626 053,59
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10606033102100110
	0,00
	149 433,90
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10606033103000110
	0,00
	947,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	145 000,00
	117 537,47
	27 462,53

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	145 000,00
	117 537,47
	27 462,53

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606043101000110
	0,00
	117 849,10
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10606043102100110
	0,00
	-311,63
	0,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	4 000,00
	3 620,00
	380,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 10804000010000110
	4 000,00
	3 620,00
	380,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020010000110
	4 000,00
	3 620,00
	380,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	000 10804020011000110
	0,00
	3 620,00
	0,00

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	010
	000 10900000000000000
	0,00
	-1 604,75
	0,00

	Налоги на имущество
	010
	000 10904000000000110
	0,00
	-1 604,75
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	010
	000 10904050000000110
	0,00
	-1 604,75
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	010
	000 10904053100000110
	0,00
	-1 604,75
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10904053101000110
	0,00
	-1 604,72
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10904053102100110
	0,00
	-0,03
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 11700000000000000
	25 000,00
	39 090,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы
	010
	000 11705000000000180
	25 000,00
	39 090,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	010
	000 11705050100000180
	25 000,00
	39 090,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	2 291 520,00
	2 291 520,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	2 291 520,00
	2 291 520,00
	0,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	1 335 000,00
	1 335 000,00
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	1 335 000,00
	1 335 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	1 335 000,00
	1 335 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	98 500,00
	98 500,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118000000150
	98 500,00
	98 500,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118100000150
	98 500,00
	98 500,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	617 500,00
	617 500,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	117 500,00
	117 500,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000150
	117 500,00
	117 500,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 20249999000000150
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 20249999100000150
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)
	010
	000 20249999107404150
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	010
	000 20290000000000150
	240 520,00
	240 520,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20290050000000150
	240 520,00
	240 520,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20290054100000150
	240 520,00
	240 520,00
	0,00